RECENS] nunquam senescens, semper incolumis, incorruptus, atque integer.

DVM CAPITOLIVM SCAND.] Pontifices, & sacerdotes, viri & fæminæ Idualibus in Capitolium per sacram viam ad sacra facienda ascendere solebant.

C V M T A C. V I R G.] solitas esse virgines Vestales sacris publicis interesse, declarant hæc verba Dionysij Halicarn. lib. 3. *ἐπειτα ταῖς ἱεραῖς παρθένοις, ὑπ' ὧν τὸ ἅσβεστον φυλάττεται πῦρ, πέτταρον οὐσαις δύο πρεσκαπέλεξεν ἑτέρας. πλείονα γὰρ ἤδη σωτηλεμέναν ἰσὺ τῆς πόλεως ἱερουργίαν, αἷς ἔδει τὰς τῆς ἐστίας παρεῖναι θυπόλους, ἐκ ἐδόκωαι πέτταρες ἀρκεῖν.* id est, deinde sacris virginibus, à quibus ignis æternus custoditur, quæ qua-

tuor erant numero, duas allégit. Nam cum plura iam à ciuitate sacrificia fierent, quibus oportebat Vestæ sacerdotes interesse, non videbantur ad id munus quattuor satis esse. Sed cur tacitam virginem dixit? an propterea quòd sacra, sunt ἀπόρρητα, id est, arcana, minimeque vulganda? ex quo illud à Virgilio dictum est lib. 3. *Æneid. hinc fida silentia sacris.* adde quæ annotauimus ad illum locū Od. 13. lib. 2. *Vtrūq. sacro digna silentio, &c.* an quòd fæminas cum in reb. ac locis omnibus, tū maximè in sacris tacere oportet? an quòd more & instituto Romano non solum aliæ fæminæ, quæ à sacris arcebantur, sed etiam sacerdotes Vestales tacebant?

VIOLENS] violentus. epist. 10. lib. 1. *Sed postquam victor violens discessit ab hoste.* acrem appellat Saty. 1. lib. 1. *Cum ripa simul auulso ser at Ausfidus acer.*

AUFIDVS] Apuliæ fluius, de quo Strabo libro 5. commemorat & Horat. Od. 9. lib. 4. *Longè sonantem natus ad Ausfidum.* & Satyr. 1. lib. 1. *Cum ripa simul auulso, &c.* & Od. 14. lib. 4. *Sic tauriformis voluitur Ausfidus.*

ET QVA PAUPER AQVÆ DAUNVS] Od. 14. lib. 4. *Qui regna Dauni præstuit,* seu, *perfluit Appuli.* pauperem aquæ autem Daunum intellige fluium eiusdem nominis. epod. Od. 3. *Nec tantus umquam siderum insedit vapor Siculo-se Apullia, &c.*

REGNAUIT POPVLORVM] ego sic hunc locum emendaui à Seruio admonitus in 11. lib. *Æneid.* idque duobus locis: vno, *Iustitiæ ne prius mirer, &c.* altero, *nec veterum memini, latorue malorum:* & item à Porphyrione. *regnauit autem idem valet, quod rex fuit, βασιλευσ, ἡρξ.* solet enim Horat. structuram Græcam seruare etiam in sermone Latino, vt *desine mollium querelarum, abstineto irarum, & inuidit auena, &c.* Sententia igitur, & ordo horum verborum talis est, *Dicam ego, qui ex humili, potens & clarus exstiti, qua parte labitur Ausfidus, & quæ regnauit Daunus, princeps, id est, omnium primus, deduxisse carmen Æoliū ad modos, seu cantus Latinos.*